
1 

 

Zabezpečení rodiny a dětí 

Kvalitativně jiná situace nastává s narozením dítěte. Rodina se musí vyrovnat 

s dočasným snížením příjmů a současně pokrýt nemalé náklady, které jsou spojené s péčí o 

dítě. Pokračovat také musí v placení dříve sjednaných finančních produktů, protože jen 

některé lze v průběhu doby upravit (např. snížením rezervotvorné složky u životního 

pojištění), případně pozastavit. 

Pro rodiče vedle péče o výchovu dětí nastává úkol jejich zabezpečení, zejména proti 

úrazu a případným trvalým následkům, jak jsme si již uvedli dříve. Postupem času také 

rodiče začínají řešit otázku vytváření dlouhodobější finanční rezervy pro děti. Výhodné je v 

tomto směru využití stavebního spoření nebo speciálních produktů životního pojištění. Takto 

naakumulované prostředky bývají nejčastěji určeny na zajištění kvalitního vzdělání dětí nebo 

jako finanční injekce pro nastartování samostatného života dospívajících dětí. 

23 


